3
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 г № 664

	О           внесении          изменений                            в постановление   администрации Карталинского   муниципального района от 04.02.2015 года № 63

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 04.02.2015 года    № 63  «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории»»  (с изменениями от 24.05.2017 года № 368,  от 06.02.2018 года № 102,   от  09.10.2018 года  № 1018, от  08.11.2018 года  № 1141,                  от 25.10.2019 года № 1062, от 30.11.2020 года № 1139), следующие изменения:
1 пункт 36 главы VI дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72391465]«4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона         от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее именуется – Федеральный закон № 210-ФЗ), при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1                 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с                пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
2) пункт 37 главы VI дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72391503]«Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается путем внесения Управлением (ОАГ), в государственные и муниципальные информационные системы сведений в электронной форме.»;
3) главу VI дополнить пунктом 58.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72391702]«58.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, Управление (ОАГ), вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»;
4) главу VI дополнить пунктами 73.1, 73.2 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72391810]«73.1. Заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в Управление (ОАГ), непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме муниципальная услуга предоставляется способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона № 210-ФЗ, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.
73.2. Организация предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема в Управлении (ОАГ), может не осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом государственной власти Челябинской области в случае, если предоставление таких услуг организовано в многофункциональном центре.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от 02.07.2021 г № 664

О

внесении

изменений

в постановление

администрации

Карталинс

кого   муниципального

района от 04.02.2015

года №

63

В целях приведения

нормативн

ых

правовых актов в соответствие с

требованиями законодательства

,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Административный

регламент предоставления

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè  «Óòâåðæäåíèå ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà  èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà

êàäàñòðîâîì ïëàíå òåððèòîðèè»

,

óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  îò 04.02.2015 ãîäà    ¹ 63  «Îá Àäìèíèñòðàòèâíîì

ðåãëàìåíòå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè  «Óòâåðæäåíèå ñõåìû

ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòê

à  èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà êàäàñòðîâîì

ïëàíå òåððèòîðèè»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 24.05.2017 ãîäà ¹ 368,  îò 06.02.2018

ãîäà ¹ 102,   îò  09.10.2018 ãîäà  ¹ 1018, îò  08.11.2018 ãîäà  ¹ 1141,

îò 25.10.2019 ãîäà ¹ 1062

, îò

30.11.2020 ãîäà ¹ 11

39)

,

ñëåäóþù

è

å

èçìåíåíè

ÿ

:

1

ïóíêò

3

6

ãëàâû

VI

äîïîëíèòü ïîäïóíêò

à

ì

è

4

,

5

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

4) ïðåäñòàâëåíèÿ äîêóìåíòîâ è èíôîðìàöèè, îòñóòñòâèå è (èëè)

íåäîñòîâåðíîñòü êîòîðûõ íå óêàçûâàëèñü ïðè ïåðâîíà÷àëüíîì îòêàçå â

ïðèåìå äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ

äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè, ëèáî â ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, çà èñêëþ÷åíèåì

ñëåäóþùèõ ñëó÷àåâ:

èçìåíåíèå òðåáîâàíèé íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, êàñàþùèõñÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ïîñëå ïåðâîíà÷àëüíîé ïîäà÷è

çàÿâëåíèÿ î

ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;

íàëè÷èå îøèáîê â çàÿâëåíèè î ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

è äîêóìåíòàõ, ïîäàííûõ çàÿâèòåëåì ïîñëå ïåðâîíà÷àëüíîãî îòêàçà â ïðèåìå

äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ

ì

óíèöèïàëüíîé óñëóãè, ëèáî

â ïðåäîñòàâë

åíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è íå âêëþ÷åííûõ â ïðåäñòàâëåííûé

ðàíåå êîìïëåêò äîêóìåíòîâ;

èñòå÷åíèå ñðîêà äåéñòâèÿ äîêóìåíòîâ èëè èçìåíåíèå èíôîðìàöèè

ïîñëå ïåðâîíà÷àëüíîãî îòêàçà â ïðèåìå äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ëèáî â

ïðåäîñòàâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;